COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DA UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL N° 002/2023 – PIBID/FURB

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À
DOCÊNCIA DA UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU torna público o resultado de
classificação dos interessados em integrar o PIBID FURB na condição de bolsistas e
voluntários licenciandos da FURB, nos termos do EDITAL Nº. 23/2022/CAPES- Segunda
Chamada e da PORTARIA CAPES nº 83, de 27 de abril de 2022.

1. Resultado de Classificação

Subprojeto Multidisciplinar de Ensino Religioso e Filosofia

Nome Cidade

Carla Lavarda Concentino Caetano  Blumenau

Juana da Cruz Signoreli Marquardt Jaraguá do Sul

Subprojeto Educação Física

Nome Cidade

Léo Montrucchio Chagas Blumenau

Alessandra Barbosa de Sousa Blumenau

Luiza Speckart Ising
Blumenau

Manuella Inácio Blumenau

Driele Cristine Suzena Blumenau

Letícia Sedrez Theiss
Quadro de Reserva

Larissa Franco Messias dos Santos Quadro de Reserva

Emilie Louise Kopsch Josefowicz
Quadro de Reserva

Eduardo Felipe Apolinário Quadro de Reserva

Liandra Heimann Quadro de Reserva

Vinícius Schmitt
Quadro de Reserva

Monica Guber Quadro de Reserva

2. ADMISSÃO, ANÁLISE E JULGAMENTO

2.1 A todo momento do processo de seleção fica ressalvada a condição de que a
inscrição dos candidatos é apenas uma seleção prévia e, em nenhuma hipótese,
representa a garantia de obtenção de uma bolsa CAPES.

Blumenau, 20 de novembro de 2023.

Coordenação Institucional PIBID FURB